[image: image1.jpg]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ

Улица 3-я Северная линия, д.18, Москва, 127204

Телефон:  (499) 767-89-38, (499) 767-66-18    факс: (499) 767-89-38     E-mail: sevmun@mail.ru
ОКПО 42010716, ОГРН 1027700518097, ИНН\КПП 7715044182\771501001

  13.07.2020               №   138
на № _______ от __________
Главе управы района Северный

города Москвы

Е.В. Потапенко

Уважаемая Екатерина Васильевна!

В Совет депутатов и администрацию муниципального округа Северный поступили обращения и жалобы жителей на выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия улично-дорожной сети в коттеджной части 4 микрорайона.

Основные жалобы жителей:

- неясность в формировании титульного списка,

- проведение укладки покрытия без уклона, без установки бортового камня и ремонта тротуара,
- отсутствие информации для жителей о начале работ по ремонту, сроках.

Учитывая то, что согласно порядку проведения ремонта асфальтобетонных покрытий дворовых территорий, выполнение работ по ремонту тротуаров, установке бортового камня и благоустройство прилегающей территории обеспечивается префектурами АО (ГБУ «Жилищник» районов), а также в связи с вышеизложенным, прошу Вас дать разъяснения о титульном списке и порядке обеспечения ремонтных работ асфальтобетонного покрытия  улично-дорожной сети в коттеджной части 4 микрорайона.

Ответ прошу направить в администрацию муниципального округа Северный в возможно короткие сроки для информирования жителей и обращения в вышестоящие организации.

Н.А. Шах